
Wijzigingsbesluit tot vaststellen gewijzigde hoogte subsidie en subsidieplafond 

Subsidieregeling Amateurkunst Hoogeveen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid 4:83 en 1:3 vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

mede gelet op de Subsidieregeling Amateurkunst Hoogeveen; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Wijzigingsbesluit tot vaststellen gewijzigde hoogte subsidie en subsidieplafond Subsidieregeling 

Amateurkunst Hoogeveen. 

  
  

Artikel  I Wijziging artikel 8 Hoogte subsidie 
  

A. Artikel 8 lid 2 onder a komt te luiden: 

  Een vooraf vastgesteld maximum van € 5.000,00 voor activiteiten tussen 1 juni 2025 tot en met 

31 december 2025. Vanaf 1 januari 2026 zal het vooraf vastgesteld maximum van € 1.150,00 be- 

dragen; 

  

Artikel  II Wijziging artikel 9 Subsidieplafond en verdeelregels 
  

A. Artikel 9 lid 2 onder b komt te luiden: 

    

  Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder e bedraagt tot 

  1 januari 2026 € 45.000,00, na 1 januari 2026 bedraagt het subsidieplafond 

  € 10.500,00; 

    

B. Artikel 9 lid 2 onder c komt te luiden: 

    

  Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder f bedraagt tot 

  1 januari 2026 € 19.443,00, na 1 januari 2026 bedraagt het subsidieplafond 

  € 5.000,00; 

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2025. 

  

Artikel  IV Overgangsbepaling 
Op een aanvraag om subsidie die is ingediend voor inwerkingtreding van deze regeling, is de regeling 

van toepassing zoals deze luidde ten tijde van de aanvraag. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 20 mei 2025. 

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

Karin M. Cornelissen Martijn Breukelman 

secretaris burgemeester 

Nr. 238218 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 238218 2 juni 2025 1 


